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Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband
Ausrichter: SC Magdeburg e.V.

SC Magdeburg
Virchowstr. 9
39104 Magdeburg
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 391 6624691
Fax: +49 391 6624696
E-Mail: info@scm-schwimmen.de

Wettkampfstätte: Elbe-Schwimmhalle
Virchowstr. 9
39104 Magdeburg
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 391 5064860

Bahnlänge: 50 Meter
Zahl der Startbahnen: 8
Wassertemperatur: 26 °C

Datum: 16.02.2019 - 17.02.2019 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: automatische Zeitmessung Version 5.5.12  (29.01.2019)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 6 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

Auswahlmannschaft DSV, LGrp. etc.
1. Deutscher Schwimm-Verband LSV 99 1 1 0

DSV - Berlin
2. BSV Friesen 1895 LSV 03 4 6 0
3. SG Berliner Wasserratten LSV 03 1 1 0
4. SG Neukölln Berlin LSV 03 2 4 0
5. Wasserfreunde Spandau 04 LSV 03 25 30 0
6. Zehlendorfer TSV v. 1888 LSV 03 3 4 0

DSV - Brandenburg
7. Potsdamer SV LSV 04 18 31 0
8. PSV Cottbus 90 LSV 04 1 2 0
9. SSV PCK 90 Schwedt LSV 04 3 5 0

DSV - Bremen
10. Bremer SC LSV 05 3 4 0
11. SG Aumund - Vegesack LSV 05 4 8 0
12. SGS Bremerhaven LSV 05 7 17 0
13. SV Bremen 1910 LSV 05 6 9 0
14. TSG Huchting/Blumenthal Bremen LSV 05 12 30 0

DSV - Hamburg
15. AMTV-FTV Hamburg LSV 06 1 2 0
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16. Hamburger SC LSV 06 5 12 0
17. SGS Hamburg LSV 06 4 10 0
18. SVE Hamburg LSV 06 3 5 0
19. TV Gut Heil Billstedt LSV 06 1 2 0

DSV - Mecklenburg/Vorpommern
20. HSG Uni Greifswald LSV 08 1 1 0

DSV - Niedersachsen
21. ASC Göttingen von 1846 LSV 09 3 8 0
22. Delmenhorster SV 1905 LSV 09 5 8 0
23. Eintracht Hildesheim LSV 09 7 11 0
24. MTV Goslar LSV 09 3 7 0
25. SC Altwarmbüchen LSV 09 1 2 0
26. SC Hellas Salzgitter LSV 09 1 1 0
27. SG Lüneburg/Adendorf LSV 09 1 3 0
28. SG Region Oldenburg LSV 09 2 5 0
29. SG Wiste LSV 09 1 1 0
30. SGS Hannover LSV 09 2 2 0
31. SGS Langenhagen LSV 09 2 3 0
32. SSG Braunschweig LSV 09 6 14 0
33. SSG Leinebergland LSV 09 1 1 0
34. SSG Nord Calenberg LSV 09 1 2 0
35. SV Garbsen LSV 09 1 1 0
36. SV Haren LSV 09 1 3 0
37. SV Nienhagen 1928 LSV 09 4 5 0
38. SV Wasserfreunde Dalum LSV 09 1 1 0
39. SV Wildeshausen LSV 09 1 1 0
40. TSG 07 Burg Gretesch LSV 09 2 3 0
41. TSV Pattensen LSV 09 2 3 0
42. TuS Rotenburg LSV 09 1 2 0
43. TuS Zeven LSV 09 1 3 0
44. TV Jahn Wolfsburg LSV 09 6 11 0
45. TWG 1861 Göttingen LSV 09 8 17 0
46. VfL Osnabrück LSV 09 6 11 0
47. VfV Hildesheim LSV 09 3 5 0
48. W98 Hannover LSV 09 5 7 0
49. Weyher SV LSV 09 1 3 0

DSV - Sachsen-Anhalt
50. Bitterfelder Schwimmverein 1990 LSV 13 3 8 0
51. DLRG Ortsgruppe Wernigerode LSV 13 1 3 0
52. HSV Wernigerode 2002 LSV 13 1 2 0
53. SC Magdeburg LSV 13 37 70 0
54. SG Serum Bernburg/Nienburg LSV 13 1 2 0
55. SSV 70 Halle-Neustadt LSV 13 1 2 0
56. SV Eisleben - Sangerhausen LSV 13 1 2 0
57. SV Halle / Saale LSV 13 11 24 0

DSV - Schleswig-Holstein
58. Ahrensburger TSV LSV 14 1 3 0
59. Flensburger Schwimmklub v. 1930 LSV 14 9 23 0
60. Möllner SV LSV 14 3 8 0
61. SC Delphin Lübeck v.1960 LSV 14 4 12 0
62. SG Bad Schwartau LSV 14 10 14 0
63. SG Lübeck LSV 14 3 7 0
64. SG Neumünster LSV 14 1 3 0
65. SG Stormarn Barsbüttel LSV 14 11 28 0
66. SG Wasserratten Norderstedt LSV 14 4 6 0
67. SV Neptun Kiel LSV 14 6 10 0
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68. SV Wiking Kiel LSV 14 6 10 0
69. Swim-Team Stadtwerke Elmshorn LSV 14 16 43 0
70. TSB Flensburg v. 1865 LSV 14 6 16 0
71. TSV RW Niebüll LSV 14 10 20 0

330 644 0
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Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  16.02.2019 Einlass:  11:00 Uhr Kari-Sitzung:  11:15 Uhr Beginn:  12:00 Uhr

WK  m Freistil weiblich 2007 u.ä.1  800 8 Läufe
WK  m Freistil männlich 2007 u.ä.2  1500 7 Läufe
WK  m Lagen weiblich 2007 u.ä.3  400 13 Läufe

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  17.02.2019 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:15 Uhr Beginn:  09:00 Uhr

WK  m Freistil männlich 2007 u.ä.4  800 8 Läufe
WK  m Freistil weiblich 2007 u.ä.5  1500 7 Läufe
WK  m Lagen männlich 2007 u.ä.6  400 14 Läufe
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  16.02.2019 Einlass:  11:00 Uhr Kari-Sitzung:  11:15 Uhr Beginn:  12:00 Uhr

Wettkampf 1  800 m Freistil ( weiblich, 2007 u.ä. )

Beginn circa 12:00

Meldezeit

1. Sarah Köhler ( )1994 Deutscher Schwimm-Verband  8:31,96
2. Marlene Blanke ( )2004 SG Neukölln Berlin  8:56,77
3. Charlotte Blanke ( )2002 SG Neukölln Berlin  8:57,04
4. Laura Lang ( )2001 SC Magdeburg  9:05,57
5. Elena Backhaus ( )2003 SC Magdeburg  9:06,02
6. Elea Linka ( )2001 SG Stormarn Barsbüttel  9:11,61
7. Miriam Fraß ( )2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:12,12
8. Charleen Kölling ( )2002 Delmenhorster SV 1905  9:13,12
9. Louisa Marie Obermark ( )2002 Flensburger Schwimmklub v. 1930  9:16,58

10. Lisa Sophie Selle ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  9:17,73
11. Lucie Mosdzien ( )2005 SV Halle / Saale  9:19,65
12. Jasmin Kroll ( )2003 Wasserfreunde Spandau 04  9:19,75
13. Jolina Gratz ( )2004 PSV Cottbus 90  9:25,00
14. Greta Marlene Kolbeck ( )2003 W98 Hannover  9:26,16
15. Lara Günther ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:27,04
16. Lara Marie Domke ( )2000 SG Aumund - Vegesack  9:27,98
17. Benita Grohmann ( )2003 SV Nienhagen 1928  9:28,22
18. Maja Schirmer ( )2001 TV Jahn Wolfsburg  9:28,90
19. Katja Martens ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  9:33,29
20. Josephine Schumacher ( )2004 Wasserfreunde Spandau 04  9:34,18
21. Madlen Block ( )2004 SC Delphin Lübeck v.1960  9:34,76
22. Emma Fischer Romero ( )2003 Hamburger SC  9:35,00
23. Lara Langhein ( )2005 Hamburger SC  9:35,41
24. Antonia Marie Schubert ( )2003 Potsdamer SV  9:37,00
25. Juliane Lichtenfeld ( )2005 SV Halle / Saale  9:39,33
26. Hannah Gätjen ( )2006 SG Stormarn Barsbüttel  9:40,63
27. Nele Prätorius ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:40,81
28. Seike Schlump ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:41,19
29. Nele Simon ( )2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  9:41,36
30. India Tappe ( )2004 MTV Goslar  9:41,45
31. Sophia Laborius ( )2002 SSG Braunschweig  9:41,46
32. Sara Gäbler ( )1997 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  9:42,98
33. Jessica Schütt ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:43,45
34. Celine Rüdebusch ( )2000 Delmenhorster SV 1905  9:44,76
35. Lotta Steinmann ( )1999 SG Stormarn Barsbüttel  9:46,48
36. Marie Krtschil ( )2005 SV Halle / Saale  9:46,82
37. Finja Plog ( )2004 SC Delphin Lübeck v.1960  9:47,68
38. Lea Schilling ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  9:47,84
39. Lisa Holm ( )2003 VfL Osnabrück  9:49,00
40. Marie Weinbach ( )1999 TSV RW Niebüll  9:50,00
41. Laura Feldvoss ( )2006 SC Magdeburg  9:50,32
42. Lina Scheffler ( )2006 SGS Hamburg  9:50,86
43. Kirsi Bandholz ( )2003 SG Bad Schwartau  9:51,18
44. Jolina Strecker ( )2004 SC Magdeburg  9:51,79
45. Sofia Otto ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  9:52,98
46. Sabrina Wessalowski ( )2003 SGS Bremerhaven  9:53,17
47. Leonie Keil ( )2005 Potsdamer SV  9:53,19
48. Kaya Möller ( )2004 TSV RW Niebüll  9:53,70
49. Franziska Hauptmann ( )2001 TV Jahn Wolfsburg  9:53,86
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noch Wettkampf 1  800 m Freistil ( weiblich )

50. Sigird Pielert ( )2004 SV Halle / Saale  9:54,78
51. Milena Suarez Ziegengeist ( )2002 VfL Osnabrück  9:56,08
52. Finja Eller ( )2005 SV Nienhagen 1928  9:56,56
53. Enni Jannsen ( )2003 Flensburger Schwimmklub v. 1930  9:56,95
54. Nele Rose ( )2004 SC Magdeburg 10:00,00
55. Ann-Kathrin Krägelin ( )2004 SGS Bremerhaven 10:00,54
56. Eske Beninga ( )2004 SG Aumund - Vegesack 10:01,05
57. Lara Mrozinski ( )2006 SGS Hamburg 10:01,59
58. Tabea Gehrke ( )2002 Potsdamer SV 10:02,24
59. Henriette Thiele ( )2005 SC Magdeburg 10:02,83
60. Paula Bachmann ( )2004 TWG 1861 Göttingen 10:03,39
61. Leni Schael ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04 10:03,44
62. Karla Dieckmann ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 10:04,20
63. Mia Handke ( )2006 SGS Hamburg 10:05,40
64. Maria De Souza Pinto Scultetus ( )2005 SVE Hamburg 10:05,55
65. Naja Wachs ( )2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930 10:05,68
66. Emma Kruska ( )2004 Zehlendorfer TSV v. 1888 10:06,09
67. Cathy Milena Heuber ( )2005 SC Magdeburg 10:08,09
68. Sinja Göhler ( )2006 SC Magdeburg 10:08,74
69. Charlotte Jürgensen ( )2004 Flensburger Schwimmklub v. 1930 10:08,78
70. Celina Benner ( )2005 SG Wasserratten Norderstedt 10:10,27
71. Kiara Boyens ( )2005 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 10:10,52
72. Lea Kopetzki ( )2004 MTV Goslar 10:11,13
73. Teresa Marit Uenzelmann ( )2004 SV Bremen 1910 10:11,89
74. Emma Aina Nast ( )2005 SG Stormarn Barsbüttel 10:12,94
75. Lisa Sophie Kraus ( )2005 SG Wiste 10:13,04
76. Anastasia Maurischat ( )2004 AMTV-FTV Hamburg 10:13,99
77. Hannah Woyscheszik ( )2004 Potsdamer SV 10:15,83
78. Malin Wickmann ( )2006 SGS Bremerhaven 10:16,61
79. Jennifer-Ruth Proske ( )2005 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 10:17,35
80. Ella Walter ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04 10:19,76
81. Lysann Wieczorek ( )2005 SV Halle / Saale 10:20,22
82. Lena Maria Grohmann ( )2004 TSB Flensburg v. 1865 10:20,57
83. Julie Weinbach ( )2005 TSV RW Niebüll 10:22,03
84. Tasja Josefin Gambalat ( )2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 10:24,02
85. Cindy Waespy ( )2005 SGS Bremerhaven 10:24,24
86. Charlotte Berlinghof ( )2005 SV Wiking Kiel 10:24,47
87. Maya Lutz ( )2005 SSG Braunschweig 10:24,93
88. Andra Bejenaru ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 10:26,48
89. Lene Rebecca Sojak ( )2005 Möllner SV 10:26,96
90. Hannah Sophia Grohmann ( )2004 TSB Flensburg v. 1865 10:28,32
91. Lilli Greiner ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 10:29,26
92. Alina Lutz ( )2005 SSG Braunschweig 10:29,48
93. Melisa Melek Rudlof ( )2007 Eintracht Hildesheim 10:29,56
94. Mara-Sophie Brandes ( )2006 TSV Pattensen 10:30,00

Michelle Kasprzyk ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04 10:30,00
96. Naya Stewen ( )2006 Flensburger Schwimmklub v. 1930 10:30,52
97. Lea Sophie Baechler ( )2007 Delmenhorster SV 1905 10:32,05
98. Kjara Reckmann ( )2006 SV Nienhagen 1928 10:32,87
99. Fine Domeyer ( )2006 TSV RW Niebüll 10:33,05

100. Juliane Heinze ( )2006 SV Halle / Saale 10:33,33
101. Layla Fischler ( )2006 SV Neptun Kiel 10:34,95
102. Lilli Leonhardt ( )2004 SG Bad Schwartau 10:35,07
103. Birte Jürgensen ( )2006 TSV RW Niebüll 10:35,66
104. Amelii Rößler ( )2006 Potsdamer SV 10:35,80
105. Jana Schumacher ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 10:36,42
106. Lenka Runge ( )2007 Potsdamer SV 10:36,58
107. Jule Dirks ( )2007 Eintracht Hildesheim 10:38,02
108. Pauline Fleck ( )2006 SSV 70 Halle-Neustadt 10:40,42
109. Jamie Häntsch ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04 10:44,45
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noch Wettkampf 1  800 m Freistil ( weiblich )

110. Lenya Joela Gambalat ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 10:44,66
111. Victoria Deppe ( )2007 Eintracht Hildesheim 10:45,00
112. Elyssa Chaffee ( )2007 Potsdamer SV 10:50,03
113. Malia Winkler ( )2007 SC Magdeburg 10:50,33
114. Nina Zeugner ( )2007 SC Magdeburg 10:58,33
115. Lisa Marie Didszun ( )2007 Eintracht Hildesheim 10:58,38
116. Marijam Barry ( )2007 SGS Bremerhaven 10:59,53
117. Kimberly Steffens ( )2007 SSG Nord Calenberg 10:59,62
118. Sarah Wessalowski ( )2007 SGS Bremerhaven 11:06,73
119. Lotta Sojak ( )2007 Möllner SV 11:10,52

Wettkampf 2  1500 m Freistil ( männlich, 2007 u.ä. )

30 Minuten Einschwimmzeit

Beginn circa 14:05

Meldezeit

1. Silas Beth ( )2003 SG Bad Schwartau 15:10,85
2. Eric Reuß ( )1993 SC Magdeburg 15:58,79
3. Jasper Grünewald ( )2000 SC Magdeburg 16:00,87
4. Kristoffer Schweder ( )2001 SG Stormarn Barsbüttel 16:07,95
5. Lukas Märtens ( )2001 SC Magdeburg 16:11,05
6. Ben Langner ( )2001 SC Magdeburg 16:20,81
7. Niclas Weiß ( )2001 SC Magdeburg 16:26,44
8. Marius Zobel ( )1999 SC Magdeburg 16:41,65
9. Linus Schwedler ( )2005 SC Magdeburg 16:42,51

10. Jan Scholz ( )2003 TWG 1861 Göttingen 16:43,42
11. Davin Junker ( )2003 Wasserfreunde Spandau 04 16:43,55
12. Jonathan Seele ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 16:47,33
13. Malte Ahrens ( )2001 SSG Braunschweig 16:47,84
14. Kirill Lammert ( )2003 SC Delphin Lübeck v.1960 16:50,15
15. Jonas Adrian Gambalat ( )2002 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 16:50,91
16. Felix Zimmer ( )2003 SV Eisleben - Sangerhausen 16:54,44
17. Amon Bode ( )2001 TWG 1861 Göttingen 16:55,22
18. Markus Klapproth ( )2001 SC Delphin Lübeck v.1960 17:00,84
19. Levin Peschlow ( )2004 TuS Zeven 17:05,13
20. Paul Pleifer ( )2004 SC Magdeburg 17:07,46
21. Gerrit Seipel ( )1999 SV Neptun Kiel 17:12,42
22. Christopher Hartwig ( )2004 Hamburger SC 17:13,84
23. Nils Hähnel ( )1993 SV Wiking Kiel 17:14,90
24. Kiran Winkler ( )2004 SC Magdeburg 17:15,02
25. Paul Niederberger ( )2004 Wasserfreunde Spandau 04 17:19,19
26. Anton Zeno Rauch ( )2004 Potsdamer SV 17:20,00
27. Taron Schubert ( )2003 SC Magdeburg 17:27,95
28. Christian Derdak ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 17:28,28
29. Philipp Maurice Weber ( )2004 SV Halle / Saale 17:37,13
30. Miron Drewinski ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 17:39,66
31. Eric Mühlenbeck ( )2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990 17:39,80
32. Jan Hackel ( )2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930 17:42,81
33. Sven Teegen ( )1980 SV Wiking Kiel 17:42,89
34. Jakob Mayer ( )2004 ASC Göttingen von 1846 17:46,63
35. Fabio Röpe ( )2003 SV Bremen 1910 17:48,13
36. Felix Nitschke ( )2004 SG Serum Bernburg/Nienburg 17:48,44
37. Lukas Nielsen ( )1998 TSV RW Niebüll 17:50,00
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noch Wettkampf 2  1500 m Freistil ( männlich )

38. Roman Reuß ( )2003 SG Berliner Wasserratten 17:55,50
39. Til-Rade Rohde ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 17:55,62
40. Johannes Schneider ( )2004 SC Magdeburg 17:57,52
41. Niklas Richter ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04 18:00,00

Paul Röhr ( )2001 BSV Friesen 1895 18:00,00
Lukas Hinz ( )2002 BSV Friesen 1895 18:00,00
Cornelius Jahn ( )2003 Ahrensburger TSV 18:00,00

45. Marc Rimke ( )2002 Zehlendorfer TSV v. 1888 18:08,21
46. Nunjo Toennies ( )2004 TV Gut Heil Billstedt 18:13,59
47. Nils Höxbroe ( )2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990 18:14,31
48. Dominik Rusch ( )2004 VfL Osnabrück 18:14,73
49. David Joshua Waespy ( )2003 SGS Bremerhaven 18:17,09
50. Marius Hollen ( )2004 SV Haren 18:18,30
51. Finn Bergmann ( )2003 Potsdamer SV 18:21,35
52. Aaron Leupold ( )2005 Potsdamer SV 18:27,12
53. Nico Joe Jung ( )2004 W98 Hannover 18:30,00
54. Jann Lasse Düring ( )2006 SC Magdeburg 18:30,05
55. Benjamin Herfert ( )2006 TV Jahn Wolfsburg 18:32,65
56. Ayk Broszeit ( )2004 Potsdamer SV 18:34,89
57. Ole Böhme ( )2006 Bitterfelder Schwimmverein 1990 18:37,82
58. Kerem Ediz Ünlü ( )2004 Zehlendorfer TSV v. 1888 18:40,02
59. Luca Voß ( )2004 SG Aumund - Vegesack 18:42,19
60. Hannes Ole Klar ( )2005 SGS Hannover 18:42,21
61. Levin Ortfeld ( )2005 Potsdamer SV 18:44,04
62. Klaas Jannis Küchler ( )2005 SGS Hamburg 18:44,21
63. Anton Buchholz ( )2004 SSV PCK 90 Schwedt 18:44,71
64. Ludwig Bartminn ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 18:45,49
65. Noah Rühe ( )2005 Möllner SV 18:46,32
66. Jules Bohnert ( )2005 TSB Flensburg v. 1865 18:49,30
67. Jaan Pasko ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 18:54,38
68. Kjell Arved Brandt ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04 18:55,00
69. Maximilian Vinz ( )2005 SV Halle / Saale 18:55,55
70. Felix Winkler ( )2005 SG Neumünster 19:00,82
71. Janne Henrik Reimers ( )2005 SG Wasserratten Norderstedt 19:02,01
72. Nick Steinfeldt ( )2006 SC Magdeburg 19:02,67
73. Peer Rasmussen ( )2005 TSB Flensburg v. 1865 19:04,79
74. Joshua Runge ( )2006 SV Bremen 1910 19:05,20
75. Lasse Tegen ( )2005 Hamburger SC 19:15,00
76. Vincent Keller ( )2006 SV Halle / Saale 19:25,72
77. Arne Schubert ( )2006 SC Magdeburg 19:26,00
78. Valentin Hauptmann ( )2006 TV Jahn Wolfsburg 19:30,53
79. Nikita Bloch ( )2006 TWG 1861 Göttingen 19:39,69
80. Erik Steep ( )2006 SG Lüneburg/Adendorf 19:43,82
81. Daniel Olenberg ( )2007 VfL Osnabrück 19:45,00
82. Moritz Hell ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 19:48,31
83. Luka Vasic ( )2006 DLRG Ortsgruppe Wernigerode 19:49,34
84. Thies Marten Schwermer ( )2007 Potsdamer SV 19:50,94
85. Linus Dittloff ( )2006 TSB Flensburg v. 1865 19:51,02
86. Mark Wandmacher ( )2007 SG Stormarn Barsbüttel 19:51,72
87. Jarne Bernig ( )2006 SV Halle / Saale 19:55,55
88. Liam Finn Kochinke ( )2006 SSV PCK 90 Schwedt 19:57,08
89. Mattis Nielsen ( )2006 TSV RW Niebüll 19:57,65
90. Nikolai Siverin ( )2006 VfL Osnabrück 19:58,29
91. Daniel Streicher ( )2006 TWG 1861 Göttingen 20:09,30
92. Kjell Boyens ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 20:10,44
93. Tillmann Lau ( )2007 TuS Rotenburg 20:10,50
94. Lukas Stöcklein ( )2006 VfV Hildesheim 20:15,00
95. Diego Dekker ( )2007 SG Region Oldenburg 20:19,11
96. Kolja Dieckmann ( )2007 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 20:30,07
97. Niklas Meyer ( )2007 Weyher SV 20:45,85
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noch Wettkampf 2  1500 m Freistil ( männlich )

98. Johannes Liebmann ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 20:52,16
99. Johann Ahler ( )2007 SG Lübeck 20:53,53

100. Julian Weltzien ( )2007 VfV Hildesheim 21:05,05
101. Robin Bischof ( )2007 SG Region Oldenburg 21:07,31
102. Julius Mullaert ( )2007 ASC Göttingen von 1846 21:09,93
103. Till Beyer ( )2007 SG Lübeck 21:18,78
104. Leif Bennet Möller ( )2007 TSV RW Niebüll 21:28,27
105. Kassander Wolf ( )2007 Potsdamer SV 21:29,83

Wettkampf 3  400 m Lagen ( weiblich, 2007 u.ä. )

Beginn circa 16:30

Meldezeit

1. Franziska Hentke ( )1989 SC Magdeburg  4:45,86
2. Pia-Sophie Berndt ( )2002 SC Magdeburg  4:59,03
3. Charleen Kölling ( )2002 Delmenhorster SV 1905  5:01,69
4. Elena Backhaus ( )2003 SC Magdeburg  5:02,53
5. Elea Linka ( )2001 SG Stormarn Barsbüttel  5:04,00
6. Emely Kopp ( )2004 SC Magdeburg  5:06,73
7. Lucie Mosdzien ( )2005 SV Halle / Saale  5:07,50
8. Lisa Sophie Selle ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  5:08,61
9. Benita Grohmann ( )2003 SV Nienhagen 1928  5:08,97

10. Greta Marlene Kolbeck ( )2003 W98 Hannover  5:09,22
11. Nele Prätorius ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:12,82
12. Miriam Fraß ( )2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:13,20
13. Sara Gäbler ( )1997 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:14,33
14. Leonie Märtens ( )2004 SC Magdeburg  5:14,88
15. Emma Fischer Romero ( )2003 Hamburger SC  5:15,00

Lotta Steinmann ( )1999 SG Stormarn Barsbüttel  5:15,00
17. Katja Martens ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  5:16,15
18. Lara Langhein ( )2005 Hamburger SC  5:16,60
19. Seike Schlump ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:18,34
20. Lina Scheffler ( )2006 SGS Hamburg  5:18,35
21. Alida Mühlenhort ( )2002 Delmenhorster SV 1905  5:18,64
22. Laura Feldvoss ( )2006 SC Magdeburg  5:21,20
23. Celine Rüdebusch ( )2000 Delmenhorster SV 1905  5:21,61
24. India Tappe ( )2004 MTV Goslar  5:22,09
25. Sinja Göhler ( )2006 SC Magdeburg  5:22,32
26. Lea Schilling ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:23,11
27. Lysann Wieczorek ( )2005 SV Halle / Saale  5:23,27
28. Fee Strathausen ( )2001 BSV Friesen 1895  5:23,73
29. Kirsi Bandholz ( )2003 SG Bad Schwartau  5:24,25
30. Lara Günther ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:24,67
31. Ashley Hildebrand ( )2005 SC Magdeburg  5:24,74
32. Finja Plog ( )2004 SC Delphin Lübeck v.1960  5:24,86
33. Emily Schröder ( )2000 SVE Hamburg  5:25,00
34. Madlen Block ( )2004 SC Delphin Lübeck v.1960  5:25,77
35. Jolina Franke ( )2003 SGS Langenhagen  5:25,80
36. Hannah Gätjen ( )2006 SG Stormarn Barsbüttel  5:26,34
37. Franziska Hauptmann ( )2001 TV Jahn Wolfsburg  5:26,99
38. Katja Sichwardt ( )2005 VfL Osnabrück  5:27,36
39. Klara Antok ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04  5:28,00
40. Ann-Kathrin Krägelin ( )2004 SGS Bremerhaven  5:28,24
41. Paulina Schulz ( )2006 Potsdamer SV  5:28,49
42. Kiara Boyens ( )2005 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:28,52
43. Sabrina Wessalowski ( )2003 SGS Bremerhaven  5:28,55
44. Jolina Strecker ( )2004 SC Magdeburg  5:28,76
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45. Sophia Laborius ( )2002 SSG Braunschweig  5:29,31
46. Juliane Lichtenfeld ( )2005 SV Halle / Saale  5:29,69
47. Eske Beninga ( )2004 SG Aumund - Vegesack  5:30,09
48. Lea Sophie Baechler ( )2007 Delmenhorster SV 1905  5:30,45
49. Rieke Schwarze ( )2003 SV Neptun Kiel  5:32,34
50. Ira Helene Hünnebeck ( )2006 Potsdamer SV  5:33,42
51. Sigird Pielert ( )2004 SV Halle / Saale  5:33,90

Nele Simon ( )2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:33,90
53. Kaya Möller ( )2004 TSV RW Niebüll  5:34,86
54. Jennifer-Ruth Proske ( )2005 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:35,80
55. Tasja Josefin Gambalat ( )2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:35,95
56. Teresa Marit Uenzelmann ( )2004 SV Bremen 1910  5:36,00
57. Juliane Heinze ( )2006 SV Halle / Saale  5:36,33
58. Lea Kopetzki ( )2004 MTV Goslar  5:36,41
59. Naja Wachs ( )2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930  5:36,46
60. Emma Aina Nast ( )2005 SG Stormarn Barsbüttel  5:36,55
61. Cathy Milena Heuber ( )2005 SC Magdeburg  5:36,69
62. Henriette Thiele ( )2005 SC Magdeburg  5:36,97
63. Alina Lutz ( )2005 SSG Braunschweig  5:37,05
64. Paula Bachmann ( )2004 TWG 1861 Göttingen  5:37,39
65. Malin Wickmann ( )2006 SGS Bremerhaven  5:37,58
66. Charlotte Jürgensen ( )2004 Flensburger Schwimmklub v. 1930  5:38,79
67. Pauline Fleck ( )2006 SSV 70 Halle-Neustadt  5:39,53
68. Maya Lutz ( )2005 SSG Braunschweig  5:42,55
69. Hannah Sophia Grohmann ( )2004 TSB Flensburg v. 1865  5:43,69
70. Lena Maria Grohmann ( )2004 TSB Flensburg v. 1865  5:44,30
71. Maxine Glatzel ( )2005 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:44,45
72. Meret Heise ( )2004 TWG 1861 Göttingen  5:44,69
73. Ella Walter ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04  5:44,82
74. Lisa Marie Didszun ( )2007 Eintracht Hildesheim  5:47,06
75. Malia Winkler ( )2007 SC Magdeburg  5:47,66
76. Charlotte Berlinghof ( )2005 SV Wiking Kiel  5:48,24
77. Naya Stewen ( )2006 Flensburger Schwimmklub v. 1930  5:49,75
78. Meret Meyer ( )2006 Delmenhorster SV 1905  5:50,01
79. Lotta Goralczyk ( )2006 Bremer SC  5:50,84
80. Layla Fischler ( )2006 SV Neptun Kiel  5:52,67
81. Jamie Häntsch ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04  5:53,45
82. Lilli Greiner ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:53,65
83. Michelle Kasprzyk ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04  5:54,47
84. Malina Dalig ( )2006 SV Garbsen  5:56,08
85. Jette Helene Schindler ( )2006 HSG Uni Greifswald  5:56,10
86. Greta Wolf ( )2006 SC Magdeburg  5:56,49
87. Anisa Sabovic ( )2007 SGS Langenhagen  5:57,00
88. Sarah Wessalowski ( )2007 SGS Bremerhaven  5:57,79
89. Jule Dirks ( )2007 Eintracht Hildesheim  6:00,93
90. Jette Sutter ( )2007 SVE Hamburg  6:04,43
91. Janne-Nell Poetzsch-Heffter ( )2007 SG Lübeck  6:06,24
92. Matthea Fiona Preuss ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930  6:07,70
93. Nina Zeugner ( )2007 SC Magdeburg  6:08,02
94. Melisa Melek Rudlof ( )2007 Eintracht Hildesheim  6:09,66
95. Andra Bejenaru ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930  6:10,24
96. Lotta Sojak ( )2007 Möllner SV  6:12,26
97. Lenka Runge ( )2007 Potsdamer SV  6:13,57



Norddeutsche Meisterschaften "Lange Strecke" 2019 Magdeburg 17.02.2019

11SC Magdeburg e.V. www.scm-schwimmen.de

2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  17.02.2019 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:15 Uhr Beginn:  09:00 Uhr

Wettkampf 4  800 m Freistil ( männlich, 2007 u.ä. )

Beginn circa 09:00

Meldezeit

1. Sven Schwarz ( )2002 W98 Hannover  8:08,21
2. Lukas Märtens ( )2001 SC Magdeburg  8:10,00
3. Jasper Grünewald ( )2000 SC Magdeburg  8:18,42
4. Eric Reuß ( )1993 SC Magdeburg  8:25,17
5. Patrick Heller ( )2001 Wasserfreunde Spandau 04  8:25,25
6. Markus Kriks ( )2002 W98 Hannover  8:25,78
7. Kristoffer Schweder ( )2001 SG Stormarn Barsbüttel  8:26,71
8. Niclas Weiß ( )2001 SC Magdeburg  8:39,32
9. Ben Langner ( )2001 SC Magdeburg  8:39,78

10. Jan Scholz ( )2003 TWG 1861 Göttingen  8:43,79
11. Fynn Niclas Mohlfeld ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  8:44,71
12. Kirill Lammert ( )2003 SC Delphin Lübeck v.1960  8:44,83
13. Markus Klapproth ( )2001 SC Delphin Lübeck v.1960  8:45,57
14. Malte Ahrens ( )2001 SSG Braunschweig  8:50,52
15. Robin Kumpert ( )2003 SC Magdeburg  8:51,66
16. Amon Bode ( )2001 TWG 1861 Göttingen  8:52,46
17. Linus Schwedler ( )2005 SC Magdeburg  8:54,52
18. Jonathan Seele ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  8:54,63
19. Sean-Paul Chaffee ( )2003 Potsdamer SV  8:55,00
20. Levin Peschlow ( )2004 TuS Zeven  8:57,50
21. Lukas Nielsen ( )1998 TSV RW Niebüll  8:57,74
22. Sven Teegen ( )1980 SV Wiking Kiel  8:58,44
23. Felix Zimmer ( )2003 SV Eisleben - Sangerhausen  9:00,12
24. Christopher Hartwig ( )2004 Hamburger SC  9:01,62
25. Christian Derdak ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:02,50
26. Erik Thoms ( )2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:04,20
27. Taron Schubert ( )2003 SC Magdeburg  9:09,76
28. Jann-Eric Wede ( )2002 Potsdamer SV  9:10,00

Anton Zeno Rauch ( )2004 Potsdamer SV  9:10,00
30. Ole Martin ( )2004 SC Magdeburg  9:16,68
31. Jonas Adrian Gambalat ( )2002 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  9:18,39
32. Dominik Abdou ( )2004 SC Altwarmbüchen  9:20,00
33. Jakob Mayer ( )2004 ASC Göttingen von 1846  9:20,59
34. Jan-Luka Reschke ( )2003 TWG 1861 Göttingen  9:20,83
35. Thorben Peschke ( )2002 BSV Friesen 1895  9:21,59
36. Miron Drewinski ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:21,74
37. Dominik Rusch ( )2004 VfL Osnabrück  9:22,20
38. Jan Hackel ( )2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930  9:23,05
39. Levin Ortfeld ( )2005 Potsdamer SV  9:25,26
40. Felix Nitschke ( )2004 SG Serum Bernburg/Nienburg  9:26,88
41. Eric Mühlenbeck ( )2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990  9:28,13
42. Anton Buchholz ( )2004 SSV PCK 90 Schwedt  9:30,49
43. Finn Bergmann ( )2003 Potsdamer SV  9:32,36
44. Cornelius Jahn ( )2003 Ahrensburger TSV  9:32,39
45. Ole Böhme ( )2006 Bitterfelder Schwimmverein 1990  9:33,56
46. Til-Rade Rohde ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:35,16
47. David Joshua Waespy ( )2003 SGS Bremerhaven  9:37,39
48. Ayk Broszeit ( )2004 Potsdamer SV  9:41,35
49. Jonas Schmidt ( )2004 Bremer SC  9:42,33
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noch Wettkampf 4  800 m Freistil ( männlich )

50. Ludwig Bartminn ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  9:43,40
51. Jules Bohnert ( )2005 TSB Flensburg v. 1865  9:44,02
52. Marius Hollen ( )2004 SV Haren  9:45,13
53. Nils Höxbroe ( )2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990  9:45,56
54. Benjamin Herfert ( )2006 TV Jahn Wolfsburg  9:45,99
55. Lucas Schulz ( )2004 HSV Wernigerode 2002  9:46,00

Klaas Jannis Küchler ( )2005 SGS Hamburg  9:46,00
57. Lasse Tegen ( )2005 Hamburger SC  9:46,17
58. Paul Pleifer ( )2004 SC Magdeburg  9:47,27
59. Jaan Pasko ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  9:48,69
60. Moritz Herzog ( )2004 SG Stormarn Barsbüttel  9:51,91
61. Luca Voß ( )2004 SG Aumund - Vegesack  9:55,54
62. Willy Paul Weise ( )2004 SV Halle / Saale  9:55,55
63. Luca Tolu ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04  9:56,00
64. Reik Gildner ( )2005 TSG 07 Burg Gretesch  9:56,67
65. Liam Finn Kochinke ( )2006 SSV PCK 90 Schwedt  9:58,19
66. Mika Grage ( )2004 SG Bad Schwartau  9:58,33
67. Noah Rühe ( )2005 Möllner SV  9:59,11
68. Timon Krüger ( )2004 SV Nienhagen 1928  9:59,66
69. Christian Okrema ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04 10:00,00
70. Vincent Keller ( )2006 SV Halle / Saale 10:01,53
71. Janne Henrik Reimers ( )2005 SG Wasserratten Norderstedt 10:02,25
72. Peer Rasmussen ( )2005 TSB Flensburg v. 1865 10:02,57
73. Oskar Rudek ( )2005 SSG Braunschweig 10:04,12
74. Robert Jahr ( )2005 SG Bad Schwartau 10:04,77
75. Jan Ole Englmann ( )2005 Eintracht Hildesheim 10:05,15
76. Nico Siever ( )2005 ASC Göttingen von 1846 10:05,50
77. Maximilian Vinz ( )2005 SV Halle / Saale 10:05,99
78. Felix Winkler ( )2005 SG Neumünster 10:06,11
79. Mattis Nielsen ( )2006 TSV RW Niebüll 10:08,89
80. Jarne Bernig ( )2006 SV Halle / Saale 10:09,44
81. Thies Glenewinkel ( )2005 TSV Pattensen 10:09,82
82. Moritz Hell ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 10:10,44
83. Erik Steep ( )2006 SG Lüneburg/Adendorf 10:13,09
84. Luca Biendara ( )2005 SG Bad Schwartau 10:13,26
85. Valentin Hauptmann ( )2006 TV Jahn Wolfsburg 10:14,22
86. Luka Vasic ( )2006 DLRG Ortsgruppe Wernigerode 10:15,22
87. Eric Ermisch ( )2006 SC Magdeburg 10:19,57
88. Mark Wandmacher ( )2007 SG Stormarn Barsbüttel 10:19,77
89. Nikolai Siverin ( )2006 VfL Osnabrück 10:20,00
90. Nikita Bloch ( )2006 TWG 1861 Göttingen 10:20,33
91. Linus Dittloff ( )2006 TSB Flensburg v. 1865 10:21,81
92. Konrad Becker ( )2006 SC Magdeburg 10:23,68
93. Daniel Streicher ( )2006 TWG 1861 Göttingen 10:33,21
94. Thies Marten Schwermer ( )2007 Potsdamer SV 10:34,69
95. Tillmann Lau ( )2007 TuS Rotenburg 10:36,40
96. Moritz Susmann ( )2006 TWG 1861 Göttingen 10:37,44
97. Frode Lingke ( )2006 TSV RW Niebüll 10:39,36
98. Tom Reymann ( )2006 SG Wasserratten Norderstedt 10:39,58
99. Can Luca Rose ( )2006 TSG 07 Burg Gretesch 10:42,24

100. Lukas Stöcklein ( )2006 VfV Hildesheim 10:45,00
101. Kjell Boyens ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 10:45,38
102. Diego Dekker ( )2007 SG Region Oldenburg 10:46,33
103. Simon Hayer ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04 10:48,77
104. Kolja Dieckmann ( )2007 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 10:49,51
105. Johannes Liebmann ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 10:57,91
106. Niklas Meyer ( )2007 Weyher SV 10:57,98
107. Julius Mullaert ( )2007 ASC Göttingen von 1846 10:58,38
108. Enno Brahms ( )2007 SV Wildeshausen 11:00,02
109. Julian Weltzien ( )2007 VfV Hildesheim 11:04,71



Norddeutsche Meisterschaften "Lange Strecke" 2019 Magdeburg 17.02.2019

13SC Magdeburg e.V. www.scm-schwimmen.de

noch Wettkampf 4  800 m Freistil ( männlich )

110. Leif Bennet Möller ( )2007 TSV RW Niebüll 11:06,75
111. Till Beyer ( )2007 SG Lübeck 11:07,63
112. Johann Ahler ( )2007 SG Lübeck 11:14,06
113. Jannek Wild ( )2007 SV Neptun Kiel 11:14,08

Wettkampf 5  1500 m Freistil ( weiblich, 2007 u.ä. )

30 Minuten Einschwimmzeit

Beginn circa 11:00

Meldezeit

1. Charlotte Blanke ( )2002 SG Neukölln Berlin 17:00,72
2. Marlene Blanke ( )2004 SG Neukölln Berlin 17:08,28
3. Elea Linka ( )2001 SG Stormarn Barsbüttel 17:28,80
4. Elena Backhaus ( )2003 SC Magdeburg 17:28,96
5. Miriam Fraß ( )2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 17:33,33
6. Laura Lang ( )2001 SC Magdeburg 17:36,74
7. Louisa Marie Obermark ( )2002 Flensburger Schwimmklub v. 1930 17:39,20
8. Lotta Steinmann ( )1999 SG Stormarn Barsbüttel 17:45,00
9. Lisa Sophie Selle ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel 17:55,08

10. Leonie Märtens ( )2004 SC Magdeburg 17:56,82
11. Jolina Gratz ( )2004 PSV Cottbus 90 18:00,00
12. Anastasia Farkas ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04 18:01,01
13. Lara Günther ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 18:05,12
14. Maja Schirmer ( )2001 TV Jahn Wolfsburg 18:10,58
15. Emma Fischer Romero ( )2003 Hamburger SC 18:15,00
16. Lara Langhein ( )2005 Hamburger SC 18:23,58
17. Jessica Schütt ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 18:24,91
18. Sara Gäbler ( )1997 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 18:27,35
19. Madlen Block ( )2004 SC Delphin Lübeck v.1960 18:28,79
20. Leonie Sarah Tenzer ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04 18:30,00
21. Nele Simon ( )2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 18:34,43
22. Seike Schlump ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 18:34,67
23. Antonia Marie Schubert ( )2003 Potsdamer SV 18:35,00
24. Lea Schilling ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 18:40,41
25. Lisa Holm ( )2003 VfL Osnabrück 18:41,90
26. Sophia Laborius ( )2002 SSG Braunschweig 18:41,97
27. Juliane Lichtenfeld ( )2005 SV Halle / Saale 18:42,02
28. Hannah Gätjen ( )2006 SG Stormarn Barsbüttel 18:42,19
29. Marie Krtschil ( )2005 SV Halle / Saale 18:43,21
30. India Tappe ( )2004 MTV Goslar 18:43,63
31. Lara Marie Domke ( )2000 SG Aumund - Vegesack 18:45,00

Sabrina Wessalowski ( )2003 SGS Bremerhaven 18:45,00
Lina Scheffler ( )2006 SGS Hamburg 18:45,00

34. Nele Prätorius ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 18:47,15
35. Finja Plog ( )2004 SC Delphin Lübeck v.1960 18:52,50
36. Marie Weinbach ( )1999 TSV RW Niebüll 18:58,42
37. Naja Wachs ( )2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930 19:02,02
38. Paula Bachmann ( )2004 TWG 1861 Göttingen 19:04,20
39. Jolina Franke ( )2003 SGS Langenhagen 19:05,13
40. Kirsi Bandholz ( )2003 SG Bad Schwartau 19:05,63
41. Minia Kühtze ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04 19:10,00
42. Enni Jannsen ( )2003 Flensburger Schwimmklub v. 1930 19:10,49
43. Lina Günnewig ( )2003 SG Bad Schwartau 19:12,55
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noch Wettkampf 5  1500 m Freistil ( weiblich )

44. Henriette Thiele ( )2005 SC Magdeburg 19:13,07
45. Milena Suarez Ziegengeist ( )2002 VfL Osnabrück 19:13,32
46. Kaya Möller ( )2004 TSV RW Niebüll 19:15,10
47. Karla Dieckmann ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 19:17,59
48. Kiara Boyens ( )2005 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 19:24,06
49. Maria De Souza Pinto Scultetus ( )2005 SVE Hamburg 19:28,81
50. Charlotte Berlinghof ( )2005 SV Wiking Kiel 19:30,01
51. Charlotte Jürgensen ( )2004 Flensburger Schwimmklub v. 1930 19:31,87
52. Cathy Milena Heuber ( )2005 SC Magdeburg 19:32,21
53. Lisa Sophie Domke ( )2003 SG Aumund - Vegesack 19:35,07
54. Celina Benner ( )2005 SG Wasserratten Norderstedt 19:35,33
55. Julie Weinbach ( )2005 TSV RW Niebüll 19:37,27
56. Lea Kopetzki ( )2004 MTV Goslar 19:42,05
57. Leonie Marienfeld ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04 19:45,00
58. Lena Maria Grohmann ( )2004 TSB Flensburg v. 1865 19:46,04
59. Eske Beninga ( )2004 SG Aumund - Vegesack 19:48,06
60. Naya Stewen ( )2006 Flensburger Schwimmklub v. 1930 19:49,05
61. Hannah Woyscheszik ( )2004 Potsdamer SV 19:52,89
62. Layla Fischler ( )2006 SV Neptun Kiel 19:53,19
63. Emma Aina Nast ( )2005 SG Stormarn Barsbüttel 19:55,63
64. Hannah Sophia Grohmann ( )2004 TSB Flensburg v. 1865 19:56,37
65. Joelle Emilia Stein ( )2003 SV Wiking Kiel 19:57,29
66. Jolina Strecker ( )2004 SC Magdeburg 20:00,00

Lara Mrozinski ( )2006 SGS Hamburg 20:00,00
Mia Handke ( )2006 SGS Hamburg 20:00,00

69. Anastasia Maurischat ( )2004 AMTV-FTV Hamburg 20:05,65
70. Lene Rebecca Sojak ( )2005 Möllner SV 20:05,93
71. Alina Lutz ( )2005 SSG Braunschweig 20:07,10
72. Andra Bejenaru ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 20:07,65
73. Emma Kruska ( )2004 Zehlendorfer TSV v. 1888 20:09,65
74. Maya Lutz ( )2005 SSG Braunschweig 20:10,43
75. Göntje Jensen ( )2004 TSV RW Niebüll 20:10,87
76. Johanna Stine Bierschwall ( )2005 SG Bad Schwartau 20:11,21
77. Mara-Sophie Brandes ( )2006 TSV Pattensen 20:14,30
78. Lina Rolfes ( )2004 SG Wasserratten Norderstedt 20:17,09
79. Ella Walter ( )2007 Wasserfreunde Spandau 04 20:20,00
80. Fine Domeyer ( )2006 TSV RW Niebüll 20:22,40
81. Lilli Greiner ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 20:22,48
82. Malin Wickmann ( )2006 SGS Bremerhaven 20:23,02
83. Birte Jürgensen ( )2006 TSV RW Niebüll 20:27,37
84. Fanny Schröder ( )2004 Bremer SC 20:29,53
85. Amelii Rößler ( )2006 Potsdamer SV 20:30,15
86. Maxine Glatzel ( )2005 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 20:38,38
87. Jule Dirks ( )2007 Eintracht Hildesheim 20:41,28
88. Jennifer-Ruth Proske ( )2005 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 20:41,48
89. Cindy Waespy ( )2005 SGS Bremerhaven 20:45,55
90. Lenya Joela Gambalat ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 20:55,26
91. Lenka Runge ( )2007 Potsdamer SV 21:02,68
92. Marijam Barry ( )2007 SGS Bremerhaven 21:10,70
93. Jana Schumacher ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 21:12,78
94. Lotta Goralczyk ( )2006 Bremer SC 21:14,17
95. Kimberly Steffens ( )2007 SSG Nord Calenberg 21:15,56
96. Sarah Wessalowski ( )2007 SGS Bremerhaven 21:26,10
97. Jette Sutter ( )2007 SVE Hamburg 21:33,25
98. Lotta Sojak ( )2007 Möllner SV 21:49,77
99. Sofie Gügelmeyer ( )2007 SV Wasserfreunde Dalum 22:14,73
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Wettkampf 6  400 m Lagen ( männlich, 2007 u.ä. )

Beginn circa 13:30

Meldezeit

1. Lucas Schulz ( )2004 HSV Wernigerode 2002  4:24,44
2. Marius Zobel ( )1999 SC Magdeburg  4:28,78
3. Fynn Niclas Mohlfeld ( )2000 SG Stormarn Barsbüttel  4:35,92
4. Florian Kaufmann ( )2001 SC Magdeburg  4:37,16
5. Patrick Heller ( )2001 Wasserfreunde Spandau 04  4:39,61
6. Kiran Winkler ( )2004 SC Magdeburg  4:41,78
7. Kristoffer Schweder ( )2001 SG Stormarn Barsbüttel  4:45,37
8. Sean-Paul Chaffee ( )2003 Potsdamer SV  4:45,82
9. Suri Phandara ( )2002 Wasserfreunde Spandau 04  4:48,44

10. Christopher Hartwig ( )2004 Hamburger SC  4:49,60
11. Markus Klapproth ( )2001 SC Delphin Lübeck v.1960  4:50,45
12. Erik Thoms ( )2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  4:52,52
13. Gerrit Seipel ( )1999 SV Neptun Kiel  4:53,08
14. Amon Bode ( )2001 TWG 1861 Göttingen  4:53,43
15. Noel de Geus ( )2000 Eintracht Hildesheim  4:54,00
16. Kirill Lammert ( )2003 SC Delphin Lübeck v.1960  4:54,84
17. Severin Bünemann ( )2000 SGS Hannover  4:56,35
18. Fabio Röpe ( )2003 SV Bremen 1910  4:56,83
19. Sven Teegen ( )1980 SV Wiking Kiel  4:56,97
20. Robin Kumpert ( )2003 SC Magdeburg  4:57,13
21. Malte Ahrens ( )2001 SSG Braunschweig  4:58,14
22. Jonathan Seele ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  4:58,41
23. Jendrik Seele ( )2001 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  4:59,70
24. Cornelius Jahn ( )2003 Ahrensburger TSV  4:59,74
25. Yassine Kacem ( )1998 SV Wiking Kiel  4:59,86
26. Viktor Weizel ( )2004 Wasserfreunde Spandau 04  5:00,00
27. Malte Skambath ( )1991 SV Neptun Kiel  5:00,87
28. Jorge Zips ( )1999 TV Jahn Wolfsburg  5:01,16
29. Linus Schwedler ( )2005 SC Magdeburg  5:01,64
30. Silas Dalig ( )2003 W98 Hannover  5:01,76
31. Fabian Buss ( )1999 SV Bremen 1910  5:02,86
32. Marcel Zelazo ( )2001 SSG Leinebergland  5:03,86
33. Jonas Adrian Gambalat ( )2002 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:04,14
34. Jakob Mayer ( )2004 ASC Göttingen von 1846  5:04,70
35. Nunjo Toennies ( )2004 TV Gut Heil Billstedt  5:05,22
36. Titus Laurens Perlwitz ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04  5:05,98
37. Luca Schöttge ( )2005 SC Magdeburg  5:06,81
38. Jörn Gertner ( )2003 SC Magdeburg  5:06,94
39. Christian Derdak ( )2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:07,09
40. Thorben Peschke ( )2002 BSV Friesen 1895  5:07,44
41. Nico Joe Jung ( )2004 W98 Hannover  5:10,00

Julien Niederberger ( )2005 Wasserfreunde Spandau 04  5:10,00
43. Levin Peschlow ( )2004 TuS Zeven  5:10,71
44. Lukas Hinz ( )2002 BSV Friesen 1895  5:11,00
45. Johannes Schneider ( )2004 SC Magdeburg  5:11,70
46. Willy Paul Weise ( )2004 SV Halle / Saale  5:12,10
47. Miron Drewinski ( )2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:12,12
48. Lennart Sattler ( )2003 MTV Goslar  5:13,06
49. Ole Martin ( )2004 SC Magdeburg  5:13,54
50. Vincent Tassotto ( )2002 SG Bad Schwartau  5:14,34
51. Jann Lasse Düring ( )2006 SC Magdeburg  5:15,37
52. Eric Mühlenbeck ( )2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990  5:15,69
53. Dominik Abdou ( )2004 SC Altwarmbüchen  5:16,00
54. Enno Mennenga ( )2004 SSG Braunschweig  5:16,56
55. Klaas Jannis Küchler ( )2005 SGS Hamburg  5:16,67
56. Felix Winkler ( )2005 SG Neumünster  5:18,95
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57. Taron Schubert ( )2003 SC Magdeburg  5:19,79
58. Ilja Telman ( )2003 VfV Hildesheim  5:20,00
59. Nils Höxbroe ( )2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990  5:20,04
60. Nils Cuypers ( )2004 Hamburger SC  5:20,30
61. Ole Heinrichs ( )2004 Eintracht Hildesheim  5:20,52
62. Peer Rasmussen ( )2005 TSB Flensburg v. 1865  5:22,40
63. Jan Hackel ( )2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930  5:24,25
64. Ole Bendix Witt ( )2004 SV Bremen 1910  5:24,94
65. Arne Schubert ( )2006 SC Magdeburg  5:25,00

Suwin Phandara ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04  5:25,00
67. Mika Grage ( )2004 SG Bad Schwartau  5:25,72
68. Nick Steinfeldt ( )2006 SC Magdeburg  5:25,74
69. Jules Bohnert ( )2005 TSB Flensburg v. 1865  5:26,91
70. Maximilian Vinz ( )2005 SV Halle / Saale  5:26,95
71. Moritz Herzog ( )2004 SG Stormarn Barsbüttel  5:27,78
72. Marius Hollen ( )2004 SV Haren  5:27,94
73. Milan Schmalz ( )2004 SV Wiking Kiel  5:28,11
74. Reik Gildner ( )2005 TSG 07 Burg Gretesch  5:28,71
75. Theo Matthiessen ( )2004 SV Neptun Kiel  5:28,77
76. Malte Friedrich ( )2006 Wasserfreunde Spandau 04  5:30,00
77. Jarne Bernig ( )2006 SV Halle / Saale  5:30,21
78. Moritz Hell ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:33,97
79. Kenneth Bock ( )2006 SSV PCK 90 Schwedt  5:35,58
80. Mattis Nielsen ( )2006 TSV RW Niebüll  5:36,07
81. Noah Rühe ( )2005 Möllner SV  5:36,83
82. Robert Jahr ( )2005 SG Bad Schwartau  5:37,57
83. Nico Siever ( )2005 ASC Göttingen von 1846  5:39,01
84. Daniel Olenberg ( )2007 VfL Osnabrück  5:40,00
85. Daniel Streicher ( )2006 TWG 1861 Göttingen  5:40,51
86. Jaan Pasko ( )2006 TSG Huchting/Blumenthal Bremen  5:40,87
87. Nikita Bloch ( )2006 TWG 1861 Göttingen  5:41,80
88. Valentin Hauptmann ( )2006 TV Jahn Wolfsburg  5:41,85
89. Joshua Runge ( )2006 SV Bremen 1910  5:42,49
90. Mark Wandmacher ( )2007 SG Stormarn Barsbüttel  5:43,68
91. Jonas Paul Obermark ( )2005 TSB Flensburg v. 1865  5:44,51
92. Linus Dittloff ( )2006 TSB Flensburg v. 1865  5:46,38
93. Jan Schulz ( )2006 SV Bremen 1910  5:46,56
94. Konrad Becker ( )2006 SC Magdeburg  5:46,70
95. Thies Marten Schwermer ( )2007 Potsdamer SV  5:47,43
96. Luka Vasic ( )2006 DLRG Ortsgruppe Wernigerode  5:47,88
97. Erik Steep ( )2006 SG Lüneburg/Adendorf  5:48,87
98. Kjell Boyens ( )2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:50,33
99. Barnabas Farkas ( )2006 TV Jahn Wolfsburg  5:50,73

100. Søren Graul ( )2007 SC Hellas Salzgitter  5:59,33
101. Kolja Dieckmann ( )2007 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn  5:59,92
102. Diego Dekker ( )2007 SG Region Oldenburg  6:03,06
103. Niklas Meyer ( )2007 Weyher SV  6:04,26
104. Johann Ahler ( )2007 SG Lübeck  6:06,87
105. Till Beyer ( )2007 SG Lübeck  6:06,90
106. Johannes Liebmann ( )2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930  6:06,93
107. Robin Bischof ( )2007 SG Region Oldenburg  6:09,15
108. Jannek Wild ( )2007 SV Neptun Kiel  6:10,58
109. Julius Mullaert ( )2007 ASC Göttingen von 1846  6:10,95
110. Kassander Wolf ( )2007 Potsdamer SV  6:14,04
111. Sverre Stammer ( )2007 SG Bad Schwartau  6:14,30


